R E Q U E R I M E N T O  Nº. 149

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a insatisfação destes Vereadores            em razão da resposta do Requerimento nº. 034/2008, encaminhada através do Ofício do Gabinete do Prefeito nº. 176/2008;

CONSIDERANDO que todos os questionamentos contidos no Requerimento nº. 034/2008, não foram respondidos de forma esclarecedora por parte de Vossa Excelência;

CONSIDERANDO que cabe ao Poder Legislativo a fiscalização dos atos do Poder Executivo,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre as seguintes questões:

1) Quais foram os imóveis adquiridos nos últimos 5 meses pela Prefeitura Municipal e qual o valor pago por cada um deles?

2) Quais foram as imobiliárias responsáveis pelas avaliações dos referidos imóveis?
3) Qual a finalidade da compra de cada imóvel e para que cada um será destinado?.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 10, 11 e § 2º          da Lei Orgânica do Município,

REQUEREMOS, ainda, que encaminhe a esta Casa de Leis cópias de todos os documentos referentes ao Requerimento nº. 034/2008.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2008.
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV
	Vereador Autor CULA

PR

Vereador Autor JOSEY

PR